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                                                ВСТУП  

В ці нелегкі часи для нашої України, гімназія №1 змогла вистояти, та 

приймати участь у всіх заходах, та багато чому навчитися завдяки нашим 

педагогам, керівникам. Світ розвивається, а в ньому зазнає змін і наше 

національне життя. З огляду на сьогодення  країни  проблема  розвитку  

української  культури,  зростання її ролі в державотворчих процесах, формування 

єдиного духовного  простору, утвердження гуманістичних цінностей, 

національної самосвідомості,  громадянськості  та  патріотизму  набуває  усе  

більшої  актуальності. Життя і становлення нації значною мірою залежить від 

патріотизму її народу, що формується з раннього дитинства шляхом засвоєння 

національних цінностей.  

          Національно-патріотичне виховання учня − це процес вироблення в 

особистості чіткого уявлення про закономірності розвитку патріотичних ідей, 

розуміння ролі історичних знань про свою країну, про свій народ, його традиції 

та звичаї, вироблення стійких патріотичних переконань та уміння відстоювати їх 

в умовах реальної дійсності.  

У  класах соціальна і громадянська компетентності інтегруються через усі 

навчальні предмети і спрямовуються на соціалізацію особистості, набуття 

громадянських якостей, дотримання соціальних норм і правил.   
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            У вихованні школярів великої уваги потребує формування патріотичних 

рис їхнього характеру: навичок поведінки, витривалості, чуйності, доброти і 

милосердя, вміння долати труднощі, вироблення цілеспрямованості, 

організованості, стійкої уваги. Одночасно не менш важливе значення має 

вироблення духовно-моральних та вольових рис: патріотизму, відповідальності, 

національної свідомості, наполегливості, сумлінного ставлення до навчання, 

дисциплінованості, чесності, людської гідності, скромності, взаємної поваги й 

терпимості. Правильно організоване національно-патріотичне виховання формує 

повноцінну особистість.  
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ДОДАТКОВІ ВІДОМОСТІ  

  

Місце проведення: Рубіжанська Гімназія №1 Онлайн  

Час проведення: вересень 2022 – квітень 2023 рік.  

 «Щоденник патріотів України!»  

Рій: 

«Нащадки козацької 

слави» 

Девіз: 

За славну Україну, за 

вільне життя, за 

козацьку долю, за  

щасливе майбуття!  

Ройовий клич-гасло:   

 «ЗА ВОЛЮ! ЗА РОДИНУ! ЗА НАШУ УКРАЇНУ!» 

Ройова символіка:  
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Паспорт  

    Рою «Нащадки козацької слави»___________________________________               

 (назва рою)  

1.Регіон  Луганська область______________________________________  

    2.Район Сєвєродонецький________________________________________ 

             3 . Назва населеного пункту м.Рубіжне                         _ 

4. Контактні телефони 099-514-67-37                

5. E-mail:  maryna099@ukr.net                

6. Сайт  https://knvk5rub.klasna.com  

         

№ 

п/п 

Фото 

учасника 

Прізвище, 

ім'я, по 

батькові 

учасника 

Дата 

народження 
клас 

1.  

 

Козюберда 

Владислав 

Олексійович 

27.07.2009 8 

2.  

 

Кузьменко 

Андрій 

Олександрович 

23.05.2009 8 

3.  

 

Реут Данило 

Андрійович 

14.06.2008 7 

4.  

 

Рибачук 

Маргарита 

Валеріївна 

26.09.2009 8 

5.  

 

Любкіна 

Катерина 

Михайлівна 

06.01.2009 8 

6.  

 

Бережний 

Владлен 

Олексійович 

13.09.2011 6 

mailto:maryna099@ukr.net
https://knvk5rub.klasna.com/
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7.  

 

Летюк Всєволод 

Русланович 

01.12.2008 7 

8.  

 

Реут Вікторія 

Андріївна 

25.12.2010 6 

 

Короткий зміст завдання: виховання в молоді почуття патріотизму, 

толерантності, милосердя, високих моральних якостей; поширення та активізація 

волонтерської роботи; популяризація національної духовної спадщини; 

підвищення рівня знань про видатних особистостей українського 

державотворення та героїв боротьби українського народу за незалежність і 

територіальну цілісність України; ушанування пам’яті жертв окупаційних 

режимів.  

  

  

Спадок  

  

      Не втрачаймо віри в майбутнє!  

     В світле й прекрасне життя!  

    Але щоб в суспільстві такому жити,  

   Спитай себе “А що для цього зробив я?”  

  

Не перший рік впроваджується у нашій гімназії життя Всеукраїнської 

дитячоюнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). Вона стала 

невід’ємною складовою національно-патріотичного виховання учнівської 

молоді. Виховна система гри «Джура» включає в себе постійну роботу у гімназії 

протягом усього навчального року, дає можливість залучити до спільної дії учнів, 

педагогів, батьків, представників місцевого самоврядування та громадських 

організацій.  
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Виховна система гри «Джура» базується на козацьких і пластових 

традиціях. Така форма виховної роботи з учнівською молоддю є надзвичайно 

ефективною та актуальною, зважуючи на складні військово-політичні умови, що 

нині склалися в Україні. Високий рівень обороноздатності України може бути 

забезпечений не тільки новітніми зразками зброї, але, у першу чергу, високим 

рівнем патріотизму громадян, наявністю в них потрібних умінь та навичок із 

загально-військових дисциплін, вміння зберегти своє життя і здоров’я в умовах 

надзвичайної ситуації та військового конфлікту, надання першої допомоги, а 

головне – їхньої готовності захистити Україну від будь якого агресора. Народ-

патріот – непереможний.  

Не стоять осторонь важливих cправ заради перемоги у неоголошеній війні 

і найменші учні гімназії №1.  

Спадок реалізовувався протягом багатьох навчальних років. Люди в усі 

часи творили добро – добро для кожного, добро для всіх,  добро для  народу. «Не 

запитуйте країну, що вона може зробити для вас. Запитайте, що ви можете 

зробити для своєї країни» - саме під таким гаслом працює молодшій та середній 

рій нашої гімназії - «Нащадки козацької слави». Наш рій бере участь у міських 

та обласних заходах дитячоюнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура») всі наші заходи, досягнення, та роботу рою висвітлюємо на сайті. 

   Під час виконання завдань національно-патріотичного виховання наш рій та 

учні гімназії використовують різноманітні форми та методи роботи: відвідуємо 

історичні місця та музеї нашого міста, проводемо різноманітні бесіди, квести, 

змагання, виховні години та позакласні заходи. Беремо участь в акціях «Від серця 

до серця», «Посади дерево», «Допоможи пернатим друзям», «Ми за чисте 

довкілля» і т.д. Коли настала війна,  ми намагаємося під звуки сирен та 

відключення інтернету та світла, берегти ті знання, що здобували роками, бо 

знання це найцінніший скарб для нас, який лишився нам у спадок . 

Проводимо онлайн уроки мужності з нагоди відзначення  Дня Збройних 

сил України, Дня захисника Вітчизни,  Дня вшанування жертв війни, Дня 
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Чорнобильської трагедії,  уроки скорботи та пам’яті жертв голодомору 1932-1933 

рр.  та інші. 

          Постійно підтримуємо зв'язок з класними керівниками гімназії, та 

педагогом- організатором. Виховна робота, яка проводиться нею спрямована на 

виховання національно свідомої особистості,  розвиток духовності учнів,  любові   

Батьківщини та формування в них загальнолюдських цінностей. Одним з 

найяскравіших показників став « Місячник патріотичного виховання»,  який 

проводиться щороку. Для цього в нашій гімназії висвітлюються всі події та 

різноманітні заходи.  Онлайн уроки дають змогу виховати в людині всі найкращі 

якості: доброту,  чесність,  розуміння та любов і знання  є важливим освітнім 

центром в національно – патріотичному вихованні . 

Проведення  родинних свят допомагають нам зрозуміти, що батьківський 

дім - основна гімназія для кожного,  де людина пізнає саму себе, досліджує свій 

рід, вивчає та зберігає звичаї і традиції. Традиційні шкільні свята, пізнавальні 

години, круглі столи, виставки учнівських робіт родинних дерев, презентації 

проектів, організація батьківської просвіти,  навчально-виховні заходи: цикли 

Різдвяних свят ( свята Андрія, Миколая, театралізоване вертепне дійство, 

колядки та щедрівки); Великодні свята (виставки писанок, крашанок), гаївки, 

веснянки і ін. формують національну свідомість молодшого школяра через 

вивчення свого родоводу, генетичного коріння, традицій і звичаїв своєї родини, 

відновлення культу матері та сімї. Головне, що ми маємо засвоїти  - це дорожити 

честю свого роду. Так як людина живе в роді, для роду і через рід.  Недарма в 

народі говорять: «Якщо хочеш відродити здоровий рід, треба відродити все 

потоптане, забуте, відродити свої корені». Тільки тоді можна зберегти націю, 

виховати дітей патріотами і громадянами України.   

        А щоб долучитися душею до минулого нашого народу і мати майбутнє, 

звертаємося до народної творчості.  В усіх народних легендах,  притчах, 

бувальщинах,  приказках,  переказах,  прислів’ях,  піснях,  танцях закладена 
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велика мудрість,  національна самобутність,  величезне джерело знань,  

духовності,  що є просто життєвою скарбничкою.      

      Нам дуже подобаються конкурси «Розумники й розумниці»,  вікторини, 

брейнринги,  мовознавчі турніри,  заходи -  побудовані на матеріалі народних 

традицій,  обрядів,  звичаїв,  оберегів. Доречне дослідження та вивчення народної 

пісні, душі нашого українського народу, яка завжди бере сторону 

покривдженого,  багатству протиставляючи красу, поетизуючи працьовитість,  

щирість,  щедрість,  вірність, вона утверджує моральні цінності. Так в 

українських обрядах відтворено світогляд народу, його національну  

самобутність,  добру,  лагідну душу.     

Національно-патріотичне виховання здійснюю також засобами  виховання 

правосвідомості – вивчення Конституції України, у нас в гімназії ми багато 

проводили та проводимо зустрічі з працівниками правоохоронних органів, 

дискусії: «Що значить бути патріотом?», «Свобода чи вседозволеність». 

Виховую засобами праці – індивідуальна трудова діяльність, розширення зеленої 

зони біля школи, щорічна участь у проекті «Квіти біля школи», проведення 

операцій «Чистота».   

Отже, національно-патріотичне виховання пронизує весь 

навчальновиховний процес, органічно поєднує національне, громадянське, 

моральне, родинно-сімейне, естетичне, правове, екологічне, фізичне, трудове 

виховання, базується на національній історії, знанні та відстоюванні своїх прав, 

виконанні конституційних і громадянських обов’язків, відповідальності за 

власне майбутнє, добробут та долю країни.  

    

 

 



10  

  

 

Здобуток  

«Дитинство – це великий період життя, коли відбувається закладка основи 

моралі людини». Важко не погодитися з цим твердженням, тому що саме в 

дитинстві закладаються основи громадянськості та патріотизму, поваги до своєї 

історії, до людей.  

Кропітка, багаторічна робота учнів та педагогів Гімназії №1, проведені 

заходи, свята, акції сприяли громадянському змужнінню школярів, допомагають 

учням зростати свідомими громадянами України. А також участь у міських та 

обласних заходах. 

Отже, організовуючи, на перший погляд, невеликі, але реальні справи у 

своїй гімназії, ми вчимося бути компетентними та відповідальними громадянами 

своєї держави, переповнюються оптимістичними почуттями за долю України, 

усвідомлюючи, що кожен з нас і всі разом можемо зробити реальний внесок у 

розбудову своєї рідної Батьківщини.  

З матеріалами рою «Нащадки козацької слави» можна ознайомитися на  

сайті Гімназії №1 

 https://knvk5rub.klasna.com/uk/site/vseukrayinska-dityacha-iu.html 

 

  

ДОДАТКИ   

Конкурс "Мій край - Луганщина" 

 
Назва Фото «Хто, як не ми побудуємо мости!». Місце зйомки Рубіжанський міст річки Сіверський 

Донець. Назва намінації «Рідний край – гордість моя», фото конкурс «Мій рідний край – Луганщіна». 

https://knvk5rub.klasna.com/uk/site/vseukrayinska-dityacha-iu.html
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Рибачук Маргарита, клас 8, керівник педагог – організатор Александрова М. О., Рубіжанська Гімназія 

№1 Сєвєродонецького району Луганської области. 

21 вересня - Міжнародний день Миру 

  
     Але у нелегкий час для України цей день є по-своєму особливий. Рубіжанська гімназія №1 
оформила листівку : «Ми за мир»,«Мир на планеті – щастя всім дітям», «Малюю мир». 
     Найбільше у світі щастя – це мир, коли люди живуть дружно та спокійно, земля не здригається від 
страшних вибухів, не ллються сльози горя та втрат. Цей день присвячений ідеалам миру як у 
відносинах усередині держав, так і у відносинах між усіма державами, народами та покликаний 
змусити всіх не тільки задуматись, але й зробити щось заради спокою на Землі. 

 
 

Сили територіальної оборони України щорічно відзначають своє свято в першу неділю жовтня. У 2022 
році це – 2 жовтня. 
     Свято бійців територіальної оборони відносно нове і встановлене у 2020 році указом президента 
Зеленського. Рубіжанська Гімназія №1 дякує нашим захисникам та захисницям за мужність, честь, 
силу і відвагу, ви готові стати на захист своєї Батьківщини, не втрачаючи жодної хвилини. У 
святковий день ми бажаємо вам спокійного мирного неба над головою, здоров’ я і заслуженого 
підвищення по службі. 

 
 

День Захисника та Захисниць України! 
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  Під час осінніх канікул, 25.10.22 р. для учнів Рубіжанської гімназії №1 було проведено онлайн 

захід «Галерея осінньої краси», де учні, батьки, класні керівники взяли активну 

участь у створенні фотогалереї, якою ми хочемо поділитися з вами.  
     Осінь щедра та багата пора! Вже давно стало доброю традицією кожної осені проводити свято 
квітів та врожаю, в якому беруть участь учні 1 - 9 класів, але сьогодні це свято заграло новими, 
особливими барвами, бо, виходячи із важких умов сьогодення, воно стало фотоконкурсом. На 
фотографіях відображені не тільки дари осені, квіти, а і скульптури з природнього каменю, краєвиди, 
вся краса природи рідної землі.  Учні проявили творчість, креативність при створенні своїх робіт. 
    У наш нелегкий час  особливо цінуєш ті щасливі хвилини, коли над тобою мирне небо, 
а у суспільстві панує мир та спокій. Готуючи цю галерею, ми прагнули подарувати нашим учням, 
батькам ці вже призабуті на сьогодні відчуття, майстерно втілені у фото наших дітей. 
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Всеукраїнський конкурс на написання есе 
«Війна за СВІЙ шлях» 

 
 

День Гідності та Свободи 

 
 

Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства». 

 

"Люби і знай свій край" 
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Рій «Нащадки козацької слави» прийняли участь у міському 

1 етап гри "Сокіл" ("Джура") - конкурс в'язання вузлів. 

 

 



18  

  

 

 
 

 

 

 

 

 



19  

  

 

 
 



20  

  

 
Участь у міській грі «Теренова гра» 

 

     
01 квітня 2023 року відбувся конкурс в залік міського етапу 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»). Для роїв середньої вікової групи було відкрито доступ до питань 

конкурсу вікторини «Теренова гра» . Метою етапу є закріплення знань з 

орієнтування на відкритій місцевості і топографії. Тематика питань 

відповідає розділам підручників «Земля на плані і карті», «Географічна 

карта та робота з нею». Наш рій «Нащадки козацької слави» прийняли 

активну участь у міському заході. 



21  

  

08 квітня 2023 року проходила Інтелектуальна гра-вікторина «Відун» 

Для складення завдань до інтелектуальної гри-вікторини «Відун» 

І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 

гри «Сокіл» («Джура») у групі «джури» (учні 11 – 14 років) включені 

питання щодо Революції Гідності, російсько-Української війни, починаючи 

з 2014 року до сьогодення, Збройних Сил України (персоналії, зброя, 

військові підрозділи, відзнаки тощо). Рій «Нащадки козацької слави» 

прийняли активну участь у вікторині «Відун», та отримали гарні результати 

3 місце. 
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Гімназія №1 прийняла участь у міському  змаганні «Туризм» яке 

проходило 15 квітня 2023 року  онлайн вікторина. 

     
22 квітня гімназія №1 брала участь у міському змаганні «Рятівник», який  

складався з 2 частин – теоретичної та практичної. Теоретична частина включає в 
себе тестові завдання та загальні питання з надання домедичної допомоги 
пораненому. Для складання завдань у групі «джури» (учні 11 – 14 років) 
використано навчальні програми з основ здоров’я закладів середньої освіти. 

Практична частина включає в себе відео, на якому учасники рою 

виконують практичні завдання з надання домедичної допомоги з 

урахуванням правильності дій та часу.  

Практична частина: 

- накладання пов’язок на голову, передпліччя, ліктьовий, плечовий, 

колінний, гомілкостопний суглоби.   
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Гімназія №1 взяла участь у міському Фестивалю – огляд «Ватра» у рамках 

заходів Всеукраїнської дитячо – юнацької військово патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура»).  За темою «Україна – це ми!» 
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